1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 16/2022 - PRG
Protocolo nº 23074.067127/2022-80

João Pessoa, 26 de julho de 2022

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA (PSTV 2022)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e conforme artigo 71, I, do Regimento Geral da UFPB e
artigo 113, I, da Resolução CONSEPE/UFPB nº 29/2020, torna público o Resultado Preliminar Retificado do Processo Seletivo de Transferência
Voluntária (PSTV), na modalidade de ensino presencial, para o período letivo 2022.1.

Resultado Preliminar Retificado do Processo Seletivo de Transferência Voluntária (PSTV)

CAMPUS I

CURSO TURNO GRAU INSCRIÇÃO NOME ENEM CRA MÉDIA SITUAÇÃO

ARQUITETURA E URBANISMO Matutino e Vespertino BACHARELADO 77739 MARIA LÍVIA DANTAS NÓBREGA 643,16 8,84 326 CLASSIFICADO

ARQUITETURA E URBANISMO Matutino e Vespertino BACHARELADO 78668 CECÍLIA MARIA GOUVEIA RODRIGUES 638,06 9 323,53 CLASSIFICADO

ARQUITETURA E URBANISMO Matutino e Vespertino BACHARELADO 77940 ARNALDO FRANCISCO DE LIRA NETO 571,34 8,9 290,12 CLASSIFICADO

BIOMEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77247 STEPHANIE PEREIRA FREITAS 571,2 7,5 289,35 CLASSIFICADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Matutino e Vespertino BACHARELADO 78940 WILLIAM VIEIRA DE SOUZA 657,82 9,0171 333,41855 CLASSIFICADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Matutino e Vespertino BACHARELADO 77080 LUCAS FELIPE DO NASCIMENTO
PADILHA 518,22 7,91 263,065 CLASSIFICADO

2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Matutino e Vespertino LICENCIATURA 77989 STEFANY DE SOUZA SANTOS 609,66 8,03 308,845 CLASSIFICADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Matutino e Vespertino BACHARELADO 77964 IANNA RAYSSA JANUÁRIO DE ARAÚJO 505,42 7,96 256,69 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78462 KAMILY MENDES NUNES SOUTO MAIOR 678,62 9,5 344,06 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78796 JÚLIA ELLEN DE FRANÇA CLEMENTE 665,2 8,75 336,975 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78352 MANOEL SECUNDO NETO 644,6 8,78 326,69 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77283 MARIA FERNANDA NUNES DE LIMA
SILVA 624,62 9,3 316,96 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78419 MARIA HELOISA DA ROCHA COSTA 607,84 8,88 308,36 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78920 JOSE ADAUTO FERREIRA DA SILVA 577,7 8,58 293,14 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78847 THYAGO LIELLYSON DA SILVA
FERREIRA 549,6 8,61 279,105 CLASSIFICADO

DIREITO SANTA RITA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77089 AMANDA DE SOUZA FRAZÃO 538,92 9,83 274,375 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77756 JOSÉ FERNANDO NUNES DE SOUZA 555,06 9,44 282,25 CLASSIFICADO

DIREITO JOAO PESSOA Noturno BACHARELADO 77742 MARIA BEATRIZ FARIAS
ALBUQUERQUE MADRUGA 701,24 9,07 355,155 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 76992 WENDEL KLÉBER VIEIRA DA SILVA
JÚNIOR 685,22 9,69 347,455 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78562 FLÁVIA BRASIL CLAUDINO MEDEIROS 681,2 9,4 345,3 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78934 HELENA SANTANA LUNA 674,58 9,74 342,16 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 76983 ANDRÉ LUCAS CRUZ DE VASCONCELOS 673,02 9,3 341,16 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 77823 MARILIA ISABEL DA SILVA LIMA 672,04 9,21 340,625 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 79043 LETÍCIA RODRIGUES BEZERRA
CAVALCANTI 668,8 8,62 338,71 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78932 AIMÊE CALADO MIYASHITA 663,98 9,6 336,79 CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 77028 IRAN SILVA DA PAIXÃO 620,48 8,41 314,445 NÃO CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78846 RAYSSA ARAÚJO SILVA 608,68 9,86 309,27 NÃO CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 77651 TADEU MORAIS DE FIGUEIREDO 596,52 9,1 302,81 NÃO CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78857 AMANDA VITORIA DA SILVA 596,98 8,48 302,73 NÃO CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 78842 OSMAR MAGNO GONÇALVES VICENTE 572,54 8,79 290,665 NÃO CLASSIFICADO

3

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 77978 ARTUR ALISSON PEREIRA DE ARAÚJO 539,66 7,94 273,8 NÃO CLASSIFICADO

DIREITO JOÃO PESSOA Noturno BACHARELADO 77230 VIVIANA DA SILVA BRASILEIRO 524,46 9,26 266,86 NÃO CLASSIFICADO

EDUCAÇÃO FÍSICA Matutino e Vespertino BACHARELADO 79058 SÉRGIO ESTRELA JÚNIOR 557,02 9,9 283,46 CLASSIFICADO

ENFERMAGEM Matutino e Vespertino BACHARELADO 78537 HENRIQUE MARTINS VARELLA 467,92 8,29 238,105 CLASSIFICADO

ENGENHARIA CIVIL Matutino e Vespertino BACHARELADO 77423 ÍTALO DOS SANTOS ATAÍDE 572,16 8,889 290,5245 CLASSIFICADO

ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO Matutino e Vespertino BACHARELADO 78297 VICTOR BRITO NASCIMENTO 640,14 7,836 323,988 CLASSIFICADO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Matutino e Vespertino BACHARELADO 77403 GISELE MARIA SILVA RAMOS 565,18 7,89 286,535 CLASSIFICADO

ENGENHARIA QUÍMICA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77874 ISABELA FERREIRA RIBEIRO 696,02 3,7636 349,8918 CLASSIFICADO

FISIOTERAPIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77857 LAURA NATÁLIA FREITAS
CAVALCANTE TENÓRIO 623,7 9,07 316,385 CLASSIFICADO

FISIOTERAPIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77092 ARTHUR BRUNO DE ABREU MORAIS 616,82 8,76 312,79 CLASSIFICADO

FONOAUDIOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77480 JANMYLE ARAÚJO CARTAXO LOPES 519,9 8,4 264,15 CLASSIFICADO

HISTÓRIA Matutino e Vespertino LICENCIATURA 77990 CAMILA CATALANO DE VASCONCELOS 572,24 9.30 572,24 CLASSIFICADO

MATEMÁTICA Noturno LICENCIATURA 76995 JOSÉ VICTOR GOMES DE FRANÇA 492,32 9,14 250,73 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77075 MATEUS LACERDA MOURA
CAVALCANTE 792,34 9,24 400,79 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78067 MARÍLIA GRAZIELA VIEIRA DE
MACENA LIMA 769,14 9,55 389,345 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78829 SARA BEZERRA MOTTA CÂMARA 767,72 9,44 388,58 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77069 NILSON BATISTA LEMOS 768,1 8,87 388,485 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77626 JOSIANY RODRIGUES BARRETO 767,98 8,7 388,34 CLASSIFICADO

4

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77692 TADEU BANHA LOPES FREIRE 765,54 8,9163 387,22815 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78267 MARIA DO SOCORRO ALBUQUERQUE
WANDERLEY 764,5 9,11 386,805 CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77397 ARTUR XAVIER CRISTOFOLETTI 762,82 9,06 385,94 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77558 LUIS ANTONIO AVILA GOIS 758,94 9,01 383,975 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78004 ALEXANDRE BRINDEIRO DE AMORIM
FILHO 752,86 8,68 380,77 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78991 LUANA GABRIELY DE SOUZA ROZA 750,84 9,08 379,96 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77482 ERIKA BRENNA GOMES CAVALCANTE 749,28 9,371 379,3255 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78816 SILANA RAQUEL ALMEIDA BORGES 748,96 8,41 378,685 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78553 CAMILA EMILY BATISTA LOPES 739,78 8,97 374,375 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78417 ARTHUR VASCONCELOS DE SOUSA 737,6 9,43 373,515 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78413 BARBARA JULIA RODRIGUES XAVIER 736,86 8,75 372,805 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77347 NAARA MAIA ARAUJO DO REGO
MACHADO 735,32 9,55 372,435 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78093 SARAH CAROLYNE SANTOS BATISTA 732,9 8,56 370,73 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77704 JULIANA DE SOUSA SANTOS ARAÚJO 729,04 8,97 369,005 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78839 LETÍCIA GUERRA DE SOUSA 726,7 9,53 368,115 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78821 RHAMON ALEXANDRE PINTO
SARMENTO VIEIRA 723,14 8,69 365,915 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78803 TAYNARA FERREIRA OLIVEIRA 699,66 9,4 354,53 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78238 RAFAELA SATURNINO LEITE DE LIMA 698,26 9,08 353,67 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77204 EDUARDO UCHÔA GUERRA BARBOSA 693,16 9,11 351,135 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 76969 MARIELE PEREIRA BRAGANTE ROCHA 672,62 9,1 340,86 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78160 MARIA LUAR DE OLIVEIRA CARVALHO 663,54 8,574 336,057 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78441 SOPHIA HENRIQUES MOREIRA 666,56 9,37 337,965 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78467 LADY DIANA GOMES DA SILVA 633,3 8,378 320,839 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 76970 WANIA CRISTINA MORAIS DE MACEDO 626,64 8,76 317,7 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78930 FRANCUELDA PEREIRA DA NOBREGA
MARQUES 623,68 9,24 316,46 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77812 TÁSSIO RIQUE BARBOZA CASÉ 619,16 8,888 314,024 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78524 FRANKLIN REGAZZONE PEREIRA LOPES 618,9 8,73 313,815 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78491 NAFTALI DUARTE DO BONFIM GOMES 609,9 9,06 309,48 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78596 MARIAH COSTA SOARES 609,38 9,37 309,375 NÃO CLASSIFICADO

5

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 79040 RENATA LUIZA DE MEDEIROS
RODRIGUES SCOCUGLIA 605,28 9,38 307,33 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78628 JOÃO PEDRO SANTOS MEIRA 605,64 8,16 306,9 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77908 GABRIELLA VICTÓRIA PEREIRA DE
OLIVEIRA 599,94 8,2 304,07 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78944 RAFAELA MAIA DE OLIVEIRA MORAES
(Sub Judce) 575,44 8,13 291,785 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78422 MARCELA MARIA DA COSTA LIMA
MEIRELES 570,42 9,23 289,825 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78915 ROSA EMÍLIA MALTA NASCIMENTO
UCHÔA 568,78 9,03 288,905 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78754 JADE DE HOLANDA RODRIGUES SILVA 560,68 8,76 284,72 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77807 RICARDO AMADEU DE MEDEIROS
FILHO 549,32 7,78 278,55 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78975 CYNARA GOMES BATISTA BORGES 527,48 8,85 268,165 NÃO CLASSIFICADO

MEDICINA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77759 RITA DE CASSIA MACEDO CORREIA
DINIZ 478,42 8,31 243,365 NÃO CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77364 THAÍS NICOLLE BRILHANTE SOUSA 704,54 8,9881 356,76405 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78872 MARIA LÚCIA RIBEIRO BARBOSA 686,06 8,96 347,51 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77705 PAULO JOSÉ RAMOS ALMEIDA DE
ARAÚJO 685,14 7,88 346,51 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 76973 VITOR FALCK OLIVEIRA DE MATOS 676,88 9 342,94 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77572 VICTORIA ALICE MENEZES GOMES 670,92 8,76 339,84 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78111 LUCAS PAULO PEREIRA DA COSTA
SANTOS 663,24 9,12 336,18 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78388 JOÃO GUILHERME RIBEIRO DE LIMA 650,84 7,7 329,27 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78853 ANDRIELY MOTTA DINIZ 625,9 8,85 317,375 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77328 RÚBEN GUEDES DINIZ 618,02 8,42 313,22 CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77578 BEATRIZ LIMA JANUÁRIO 613,28 8,82 311,05 NÃO CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78894 MARCELLO BENTO LEITE ANDRADE 614,24 7,55 310,895 NÃO CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78529 CLAUDIA VITORIA OLIVEIRA BATISTA 570,12 8,34 289,23 NÃO CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77408 RIVALDO MARÇAL DOS ANJOS 566,08 8,88 287,48 NÃO CLASSIFICADO

ODONTOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77021 ANA RAQUEL SILVA SOUSA 541,24 9,13 275,185 NÃO CLASSIFICADO

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77002 GIOVANNA VALE SARMENTO 782,62 9,8 396,21 CLASSIFICADO

6

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78973 OLÍVIA MARIA DE ALMEIDA 644,22 9,18 326,7 CLASSIFICADO

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78386 MARIA EDUARDA CAVALCANTI DE
ARAUJO 631,7 9,5 320,6 CLASSIFICADO

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77338 KEVIN ALVES SOUSA DO Ó 627,66 9,7 318,68 CLASSIFICADO

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 77743 MARÍLIA RIANNY PEREIRA COSMOS 607,38 9,6 308,49 NÃO CLASSIFICADO

PSICOLOGIA Matutino e Vespertino BACHARELADO 78164 DIANA RENATA FERREIRA DA SILVA 384,66 9,3 196,98 NÃO CLASSIFICADO

RELACÕES INTERNACIONAIS Matutino e Vespertino BACHARELADO 77181 PAULO BRENO LEITE MARTINS ARAÚJO 688,78 9,19 348,985 CLASSIFICADO

RELACÕES INTERNACIONAIS Matutino e Vespertino BACHARELADO 79016 LÍCIA VALESKA BRITO SOARES 653,72 9,11 331,415 CLASSIFICADO

RELACÕES INTERNACIONAIS Noturno BACHARELADO 78958 RAYANNE REIS COELHO CALEGARIO 646,64 9,36 328 CLASSIFICADO

(Assinado digitalmente em 26/07/2022 13:02)
SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 16, ano: 2022, documento
(espécie): RESULTADO, data de emissão: 26/07/2022 e o código de verificação: cc2181f677

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA